· ,.:~O Df: 1..;'0 .."J /.)-.:$ Y
O Fls ~
(.) O

Rubrica

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRlNHA DOS PINTOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 02om1/?(}?4
QUE FAZEM ENTRE SI OMUNIcípIO DE SERRINHA
DOS PINTOSlRN, POR INTERMÉDIO DO (A)
PREFEITURA MUNICIPAL E WHITE SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA.

oMUNIC/PIO DE SERRINHA DOS PINTOSlRN, cor intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL.
pessoa jurídica de direito público da Administração Direta, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE, sediada na Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Sertinhe dos Pintos/RN, inscrita no
CNPJ/MF n.o01.613.858/0001-94, representada neste ato pejo Excelentíssimo Senhora Prefeita
Constitucional BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ, brasileira, solteira, portador da Cédula de
Identidade n° 003.709.834, inscrito no CPF n° 082.860.954-30, residente e domiciTiadona Rua
Raul Galdino, Centro, Serrinha dos Pintos/RN, doravante denominado CONTRATANTE, e ora)
WHITE SERvtCOS E CONSTRUCOES LTOA, inscrito no cadastro nacional de pessoa jurfdica
sob o nO54.611.440/0001-04, com sede a Rua Jerõnimo Macedo, 217, Lagoa Seca, Natal/RN,
neste ato representado Victor Ciarlini Jaegge, inscrito no cadastro nacional de pessoa física sob
o nO007.587.754-66, conforme atos constitutivos da empresa OU procuração apresentada nos
autos, tendo em vista o que consta no Processo nO 010700057/2024 e em observância às
disposições da Lei nO14.133, de 1° de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem
celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa de Licitação de n" 0005712024,
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO (art. 92, I e II).
1.1. O objeto do presente instrumento é CONTRATAÇAo DE PESSOA JURfDICA PARA
EXECUçAo DE ROÇO DE MA TA FINA A FOICE DAS MARGENS DIREIRA E ESQUERDA DE
Et-JTRADAS Vi-C::..A:S :";0- MU:JiC!PiO DE SERR1:-JHADOS F;,frrOS/R-Irj~TRECHOS.
SERRINHA DO CANTO/BAIRRO VERMELHO/AÇUDE.
BARRO VERMELHO/GRUGUEIA/QUADRA SAMPAIO 1.
CACIMBAo/MATADOURO/SELE/SAMPAI02.
ORLANCElSANGRADOURO AÇUDE LAJES.
117/RIBEIRO/SOSSEGO.. RIBEIRO/COMISSARIO.

BARRO VERMELHOITIMBAUBA.
SAMAPAIO 1/ZEzAo/BENEDITOS.
SITIO VELHO/LAJES

LAJES2!MANOEL DO BREJO. RN
BR226/AÇUDE RIBEIRO, nas condições

1.2< Obleto da.contrstecõo:
Item IDes~riçãO c

1 ROÇODEESTRADASVlCINAIS
Unid Qtde Unitário
SV 1,00 109.841,10

Total
109.841,70

1<3, Vinculam esta contratação, independen.teme.ntede transcriç.ãa:
1.3.1. O Termo de Referência;
1.32. OEdital da Ucitação;
1.3.3. A Proposta do contratado;
1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.
CLÁUSULA SEGUNDA - VlG~NCIA E PRORROGAÇAO
2.1. O prazo de vigência da contratação é de 12meses, contados do dia 02 de julho de 2024,
na forma d6artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
2.1.1. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de termo
aditivo, quando o objeto nso for concluído no perfodo firmado acima, ressalvadas as providências
cebivels no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento.
CLAUSULA TERCEIRA - MODELOS DE EXECUçAo E GESTAO CONTRATUAIS (art. 92, IV,
VII e XVIII)
3. 1. O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os
prazos e condições de conclusão, entrega, obsetveçêo e recebimento do objeto constam no Termo
de Referência, anexo a este Contrato.

QUEIROZ:08286095430 QUEIROZ,0828609S.3D
Dados, 2DH.D7.0215,04:51 .j)J'OD'

,,~i):!iq~~,;:~. ~ .:~:tr';;.$~;·fi-~iW-·;!--'w07""~..ir'- .~~c; :,E~$~.:es-.ooe--c"'~~!!!_i!z:..~~l.~·
Fone (84) 3391HlO20.1N1J\ly.t;~~ril1h~3(jo'p,ntosro,go\, br

Rubrica

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

cLAUSULA QUARTA - SUBCONTRA TAÇAO
4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

cLAUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. Ovalor global da contratação é de R$ 109.841,70 (cento e nove mil, oitocentos e quarenta
e hum reais e setenta centavos)

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO (art. 92, Ve VI)

6.1. O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-
se definidos no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

cLAUSULA SÉTIMA - REAJUSTE (art. 92, V)

7.1. Ospreços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado
da data do orçamento estimado, em 25/01/2024
7.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços
iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice IPCA, exclusivamente
para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.
7.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a
partir dos efeitos financeiros do último reajuste.
7.4. No caso de atraso ou não divulgação does) índice (s) de reajustamento, o contratante
pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a
diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).
7.5. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão), obrigatoriamente,
o(s) definitivo(s).
7.6. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de
qualquer forma não possa(m) mais ser utílizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que
vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.
7.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice
oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.
7.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇOES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI eXIV)

8.1.As cláusulas referentes as obrigações do contratante constam no Termo de Referência, anexo
a este Contrato.

CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇOES DO CONTRATADO (art. 92, XlV, XVI eXVII)

9.1. As cláusulas referentes as obrigações do contratado constam no Termo de Referência, anexo
a este Contrato.

cLAUSULA DÉCIMA- GARANTIA DE EXECUçAo (art. 92, XII eXIII)

10.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução.

cLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA -INFRAÇOES E SANÇOES ADMINISTRATIVAS (art. 92,XIV)
10.1. As cláusulas referentes as infraÇÕ8se sanções administrativas constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

cLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DA EXTINÇAo CONTRATUAL (art. 92, XIX)

BARBARATEIXEIRA ~=~::"~digltalpa
QUEIROZ:08286095430 =;;~~~:5~"'30'"

Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN. CEP: 59.808-000 - CNPJ: 01.613.858/0001-94
Fone (84) 3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br

Rubrica

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRlNHA DOS PINTOS

12.1. O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que
isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto.
12.2. Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada
até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do
cronograma fixado para o contrato.
12.2.1. Quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do
contratado:
a) ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções
administrativas; e
b) poderá aAdministração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas
admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOTAÇAo ORÇAMENTARIA (art. 92, VIII)

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral do Municipio deste exercicio, na dotação abaixo
discriminada:

UnidoOrçamentária: 020900 SEC. MUNIC.DEOBRAS.MEIOAMBIENTEE URBANISMO
Funçio: 15 Urbanismo

SubFunçio: 122 AdministraçãoGeral
Programa: 0028 MANU. DA SEC. MUN. DEOBRAS URBANISMOE MEIOAMBIENTE

Ação: 2065 MANUT. DA SEC. MUN.OBRAS. MEIOAMBIENTEE URBANISMO

Fonte: 15000000 RecursosnãoVinculados de Impostos
Natureza de Despesa: 33903900 Outros serviços de terceiros - pessoajurídica

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação
da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante
apostilamento.

cLAUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III)

14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na
Lei nO 14.133, de 2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as
disposições contidas na Lei nO 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor- e normas e
princlpios gerais dos contratos.

cLAUSULA DÉCIMA QUINTA - AL TERAÇÕES

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da
Lei nO14.133, de 2021.
15.2. O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou
supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato.
15.3. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples
apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei nO14.133, de 2021.

cLAUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLlCAÇAo4

16.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento na forma prevista no art. 94 da
Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. ao, §~,
da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7°, §3°, inciso V,do Decreto n. 7.724, de 2012.

CLAUSULA DÉCIMA SÉTIMA- FORO (art. 92, §1°)

BARBARATEIXEIRA =~=digital por
QUEIROZ:08286095430~w:n~=~:.17-()]'OO'

Rua ElI8enlo Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN.CEP:59.808-000 - CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone (84) 3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.go\l.br

Rubrica

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

17. 1. Fica eleito o Foro da Comarca de MartinslRN para dirimir os litígios que decorrerem da
execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme
art. 92, §1°, da Lei nO14.133/21.

SERRINHA DOS PINTOS/RN, 02 de julho de 2024

BARBARA TEIXEIRA "',inododeformadlgitalporBARBARA

QUEIROZ:08286095430 =~o~~~:~=:~·
Barbara Teixeira Queiroz
PREFEITA MUNICIPAL

CNPJ/MF N' 01.613.858/0001-94
üccumento assinado digitalmente...,...hr IIICTORCWIIJII.wGGE

~ Data:02/07/202416:39:19-0300
Verifique em https:/lvalidar.iti.gov.br

WHITE SERVlCOS E CONSTRUCOES Lro«
CONTRATADA

CNPJIMF Ir' 54.611.44010001-04
Victor Ciarlini Jaegge
CPF: 007.587.754-66

Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN.CEP:59.808.000 - CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84) 33~20. www.serrinhadospíntos.rn.gov.br

Rubrica

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRlNHA DOS PINTOS

INTERESSADO:SECRETARIAMUNICIPAL DE OBRAS, MEIO AMIBENTE E URBANISMO

EXTRATODE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO NII 020701/2024

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DESERRINHADOSPINTOS/RN

CONTRATADO: WHITE SERVICOSECONSTRUCOESLTOA

OBJETIVO: CONSTITUI O OBJETO DO PRESENTECONTRATAÇÃO DE PESSOAJURfDICA PARA EXECUÇÃO DE

ROÇODE MATA FINA A FOICEDAS MARGENS DIREIRA E ESQUERDADE ENTRADAS VICINAIS NO MUNIC{PIO DE
SERRINHA DOS PINTOS/RN. TRECHOS: SERRINHA DO CANTO/BAIRRO VERMELHO/AÇUDE. BARRO

VERMELHO/TIMBAUBA. BARRO VERMELHO/GRUGUEIA/QUADRA SAMPAI01. SAMAPAIO

l/ZEZÃO/BENEDITOS. CACIMBÃO/MATADOURO/SELE/SAMPAI02. SITIO VELHO/LAJES
ORLANCE/SANGRADOURO AÇUDE LAJES. LAJES2/MANOEL DO BREJO. RN 117/RIBEIRO/SOSSEGO.

RIBEIRO/COMISSARIO. BR226/AÇUDE RIBEIRO

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 109.841,70 (cento e nove mil, oitocentos e quarenta e hum reois e setenta
centavos)

DOTAÇAo ORÇAMENTÁRIA: OS recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da
contrataçãoora pretendidos se encontramalocados no OrçamentoGeral do Município, Exercício de
2024:

UnidoOrçamentária: 020900 SEC.MUNIC. DEOBRAS.MEIOAMBIENTEE URBANISMO
Função: 15 Urbanismo

SubFunção: 122 AdministraçãoGeral
Programa: 0028 MANU.DA SEC.MUN. DEOBRASURBANISMOEMEIOAMBIENTE

Ação: 2065 MANUT.DA SEC.MUN.OBRAS.MEIOAMBIENTEE URBANISMO
Natureza de Despesa: 33903900 Outrosserviços de terceiros - pessoajurldica

Fonte: 15000000 Recursosnão Vinculadosde Impostos

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 92, da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações posteriores que lhe foram
introduzidos.

LOCALDE DATA: SERRINHADOSPINTOS/RN, 02 dejulho de 2024

ASSINANTES:
BARBARA TEIXEIRA :=:~;;:digitatPor

BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ - PREFEITAMUNICIPAL Q.i1ftROI~agZgbl1'1~lcr=:~7.=::02 ·03'00
WHITE SERVICOSECONSTRUCOESLTDA - CONTRATADA

Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrlnha dos Pintos - RN. CEP: 59.808-000 - CNPJ: 01.613.858/0001-94
Fone (84) 3391H1Ol0. www.serrinh~dcspintc$.m.:;ov.br

):t DIÁRIO OFICIAL
Prêfêitüi"ã MÜiikipãl dê Sêrriiihã dos Piiitv~

Edição nº 307
Ano 2024

Página1de 7

Quarta-feira. 03 de Julhode 2024

Munid'pio de Serrinha dos Pintos
Licitações e Contratos
Aviso de Licitaçào 2
Comunicados 3

Expediente
Produção erntonat: DIÁRIO OFICIÃL..
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
elelrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.serrinhadospinto.5.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CÂMARAMüNiCiPAi. iiE SERRiNHAeos PINTOS
CNPJ:01.694.640/0001-01
Telefone:
Celular:
E-mail: camara@serrinhadospintos.rn.gov.br

59808-000
Serrinha dos Pintos - RN
Município de Serrinha dos Pintos
CNPJ:01.613.858/0001-94
Teieione: (84) 6i24-3623
Celular:
E-mail: prefeitura(cllserrinhadospintos.rn.gov.br
Rua Eugenio Costa. nº 72 - Centro - CEP:59808-000
Serrinha dos Pintos - RN .
t"": .. -.. 1-_ 1' : L.-...J : ,.,__ _ L.....
.,Jen,C. fU..l .:).lln"'YY.;'Icf IIIU rClUV':)~fll\.V!).J II.\:IUV.UJ

ICP nlÁRlo OFIrIAI - Ac;,in:olrlnFlptrnnir:olmpntprnm rprtitir~rln P~rlr;;nf('PRr~,iI pm rnnfnrmirl:olrlprnrn a MPnº 7.700-7. rlp 7001
~ Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site .

Brasil www.:;emnhadospintos.m.gov.br!d iarío-ofici al-eletr 0/1 ico

,
ftlA ft." " ...,...A •LI "'''IV Vrl\..I"'L

~,.f; ...~ .........0 .,n.,
L.UI';,UV rr- "'''''1

Ano 2024
Página 7 de 7

Quarta-feira. 03 de Julho de 2024

Município de Serrinha dos Pintos
Licitações e Contratos

Comunicados

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITIJRA r"fL'"tiICIPALDE SERRlr-.....dA DOS PIl"ITOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0107oooS7/2024

EXTRATODE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO N° 020701/2024

CONTRATANTE:PREFEITURAMUNICIPAL DESERRINHADOS PINTOS/RN

CONTRATADO: WHITE SERVlCOSECONSTRUCOESLIDA

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURfDICA PARA EXECUÇÃODE RoçO DE MATA FINA A FOICE DAS
MARGENS DIREIRA E ESQUERDA DE ENTRADAS VlCINAIS NO MUNIC(PIO DE SERRINHA DOS PINTOS/RN.
TRECHOS: SERRINHA DO CANTO/BAIRRO VERMELHO/AÇUDE. BARRO VERMELHO/TIMBAUBA. BARRO
V~QM~JUn/r.QJIr.JI~JA/f)JIAnQA <;AMPAln 1 <;AMAPAln 1/7~7Ãn/R~N~nITnç

CACIMBÃO/MATADOURO/Sf:Lf:/SAMPAI02. smo VELHO/LAJES ORLANCF:/SANGRADOURO AÇUDE LAJES.
LAJES2/MANOEL DO BREJO. RN 117/RIBEIRO/SOSSEGO. RIBEIRO/COMISSARIO. BR226/AÇUDE RIBEIRO

VALOR TOTALDO CONTRATO: R$ 109.841.70 (cento e nove mil. oitocentos e quarenta e hum reais e setenta
centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: OS recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da
contratação ora oretendidos se encontram alocados no Orçamento Geral do MunicíDio. Exercfcio de
2024:

I Un!~.O<:;~:~=~
I ..rograma:

Ação:
Natureza de Despesa:
I Fonte:

o?nQnnC:;Fr MIINlr nF=nR~AC;;Ml=ln A~RII=NTFF IIRRANISMn

15 Urbanismo
122 AdministraçãoGeral

_ "' ~ ,...._ "H ",' ..- ".- '-o. ~'-._,... ~ ~~
V\,ILV ''''''''''''V .•LJI"\ .."I-~. '''' ..11'''_UI- \,Jun'''''h",:JVr\U""'~I~IYIV I- 'V'L't".I""VIU'L,. I L

2065 MANUT.DASEC.MUN.OBRAS.MEIOAMBIENTEE URBANISMO
33903900 Outros serviçosde terceiros - pessoa jurfdica
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTAÇAo LEGAL: Art. 92. da te; Federal nO. 14.133/2021 e alterações eosteríores aue lhe foram
introduzidas.

LOCAi. OE DATA:5éRRiNHA DOS PiNTOS/RN,02 ue jU;;lu ue:: 2024

ASSINANTES:

BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ - PREFEITAMUNICIPAL
WHITE SERVICOSECONSTRUCOESLTDA - CONTRATADA

Rua Eugenio Costa. 72, Centro. Serrlnha dos Pintos - RN.CEPo59.808-000 - CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone (84) 339&-0020. Yi.:-:.v_\"~'.:.~gr:!.iF:_tt'l;'JJ:Lq')J.'Jfj.tº_~,.I_G_:5S.º:i.Jt~

ICP
Brasil

:----... DiÁRiO Üi'. iCiAL - A.SSinaóoEietr.oniC..am.ente com. Cerrií'icaóo i'aórão iCi'ürasii. em coniormióaóe com a Mi' nii 2.200-2.óe 2001~..r-Garantimos a autenticidade deste documento. desde que visualizado através do site
V/\N',V.:-,~Jriilh )(jospit1to'<rn f]C'-' (~I ,'j ,:Iri,) ()flCi;~!_,:c.<,rr,:·J"-C_:

0410712024, 09:35 Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO UIU71lO0S7/2024 INTERESSADO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MEIO AMIBENTE E

URBANISMO EXTRA TO DE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO N°
020701l2U24 CONTRATANTE: PREFEITURA MUl'o'lCIPAL DE SERRINHA

DOS PINTOSIRN CONTRATADO: WHITE SF..RVICOS E C

OBJETTVO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURíDICA PARA
EXECUç,io DE BOÇO DE MATA FINA A FOICE DAS
MARGENS DIREIRA E ESQUERDA DE ENTRADAS VlCTNATS
NO MUNIC}PIO DE SERRINHA DOS PINTOSIRN. TRECHOS:
SERRTNHA DO CANTOIBATRRO VERMELHO/AÇUDE. BARRO
VERMELHOffIMBAUBA. BARRO
,rrnJ.#r::'TUrt/",,,,,u,,,,.,rr:7r41,,.,r.4nn.4 r4lLID,4Tr. , r.,'_14n4'", ""'i"'~""'.'."'·V"VVV""'/1I/~vn.".1t./'1I U/'1lJ"" n.,-, I. ~/1IJn/"'l. /"I'..,
lIZEZÃOIBENEDITOS.
CÀCIMBÃO/MATADOURO/SELE/SAMPAI02. SITIO
VELHOILAJES ORLANCElSANGRADOVRO AÇUDE LAJES.
LAJES2/MANOEL DO BREJO. RN 117/RIBEIRO/SOSSEGO.
RIBEIRO/COMISSARIO. BR226/AÇUDE RIBEIRO
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 109.841.70 (cento e nove mil.
oitocentos e quarenta e hum reais e setenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: OS recursos financeiros destinados
às despesas decorrentes da contratação ora pretendidos se encontram
alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2024:

UnidoOrçamentlÍri.a: 020900 SEC. MUNlC. DE OBRAS. MEIO AMBlE]','TE E

URBA1"ISMO

Função: 15 Urbanismo

SubFunção: 121 Administração Geral

Programa: 002~ !MANU. DA SEC. MUN. DE OBRAS URBANISMO E MEIO

AMBIENTE

Açãu: 2065 ~ANUT. DA SEC. MUN. OBRAS. MEIO AMBIENTE E

URBANISMO

Natureza de l)espes.: 33903900 OUtros.serviços de' terceiros - pCbSOO jurídica

Fonte: 15000000 Recursos nào Vinculados de Impostos

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 92. da Lei Federal fi".
14.133/2021 e alterações posteriores que lheforam introduzidas.

LOCAL DE DATA: S/!'"'RRlNHADOS PINTOS/RN. 02 de julho de
2024

ASSINANTES:
BARBARA TEIXEIRAQUEIROZ - PREFEITAMUNICIPAL
WHITESERVICOSE CONSTRUCOES LTDA - CONTRATADA

Publicado por:
Raul Paulo Dos Santos Oliveira
Código Identificador: 8BA69EC I

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande doNorte no dia 04/07/2024. Edição 3320
A verificação de autenncrdade da matéria pode ser reita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurnl

https:/Iwww.diariomunicipal.com.br/femum/materia/BBA69EC1/03AFcWeA66TGtGa_Ujdohb814xYTVgYUZ1MIDJYdABrINTHgDBYgDm_Y02cko...1/1